

Mit der UKV sanfte Naturheilverfahren nutzen

Der Tarif für Naturheilkunde und alternative Behandlungsmethoden

NaturPRIVAT – Leistungen im Überblick

- Heilbehandlung durch Ärzte und Heilpraktiker
- Untersuchungs- und Behandlungsmethoden, die im GebüH und im Hufelandverzeichnis aufgeführt sind (außer Psychotherapie)
- Heilmittel, die im GebüH und Hufelandverzeichnis aufgeführt sind
- Die in diesem Rahmen verordneten Arznei- und Verbandmittel
- Keine Wartezeiten

80 % der Kosten für
Behandlungen durch
Heilpraktiker und Ärzte
werden erstattet.



Tarfaufzüge: Stand 12.2015. Grundlage für den Versicherungsschutz sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen und die Tarife.

UKV W71_45 12.2015 SAP-Nr. 335048

**SOFORTIGER
SCHUTZ**
keine Wartezeiten

UKV

Für Ihre natürliche Gesundheit.

NaturPRIVAT:

Privater Zusatzschutz für Naturheilkunde und
alternative Behandlungsmethoden.

UKV – Union Krankenversicherung AG

Peter-Zimmer-Straße 2 · 66123 Saarbrücken

Telefon (06 81) 844-69 00 · service@ukv.de · www.ukv.de

Sie haben die Wahl



Legen Sie Wert auf Naturheilverfahren?

Dann sichern Sie sich mit dem Tarif NaturPRIVAT die Heilmöglichkeiten der sanften Medizin. Unser Zusatzschutz übernimmt Leistungen für Naturheilkunde und alternative Untersuchungs- und Behandlungsmethoden durch Ärzte und Heilpraktiker.

Eine ganzheitliche Gesundheitsversorgung, die sich rechnet

Heilbehandlung aus der Natur – eine Alternative auch für Sie

NaturPrivat

80 Prozent der erstattungsfähigen Aufwendungen für ambulante Heilbehandlungen durch Ärzte und Heilpraktiker bis zu einem Rechnungsbetrag von insgesamt 1.250 Euro pro Kalenderjahr. Das heißt, erstattet werden bis zu **1.000 Euro im Jahr**.

Rechnungsbeispiel NaturPRIVAT

Heilpraktikerbehandlung: akute Kopfschmerzen	
Eingehende Untersuchung und Beratung	56,00 €
Akupunkturbehandlung	250,00 €
Chiropraktische Wirbelsäulenbehandlung	54,00 €
Gesamtkosten	360,00 €
Erstattung GKV	0,00 €
Erstattung NaturPRIVAT (80 % des Rechnungsbetrags)	288,00 €
Ihr Eigenanteil	72,00 €

Abkürzungsverzeichnis
GKV: Gesetzliche Krankenversicherung
GebÜH: Gebührenverzeichnis für Heilpraktiker

Mit NaturPRIVAT die Schulmedizin optimal ergänzen

Richtig aufgehoben fühlen?

So funktioniert es

Sie wählen Ihren bevorzugten Arzt für Naturheilkunde oder Heilpraktiker. Wir beteiligen uns an den Kosten für sanfte Naturheilverfahren sowie alternative Untersuchungs- und Behandlungsmethoden. So entscheiden Sie selbst, wie Sie wieder gesund werden.

Nutzen Sie alle Möglichkeiten der Behandlung, z.B.

- Homöopathie
- Akupunktur
- Osteopathie
- Naturheilkundliche Medikamente

Tipps: für Ihre Kinder und bereits während der Schwangerschaft

Die Alternativen aus der Natur spielen für immer mehr Eltern eine entscheidende Rolle. Ohne Risiken und Nebenwirkungen bieten diese eine ganzheitliche Behandlung – und das auch während der Schwangerschaft. **Naturheilverfahren sind sanft und verträglich – für die ganze Familie.**

Ein ruhiges Gewissen durch eine umfassende Gesundheitsvorsorge

Rundum unbeschwert vorbeugen

VorsorgePRIVAT – Leistungen im Überblick

- Vorsorgeuntersuchungen
- Kontaktlinsen und Brillen
- Refraktive Chirurgien (z.B. Lasern der Augen)
- Hörhilfen
- Schutzimpfungen und Malariaprophylaxe
- Keine Wartezeiten

Tarifaufzüge: Stand 12.2015. Grundlage für den Versicherungsschutz sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen und die Tarife.

UKV W70-45 12.2015 SAP-Nr. 335030

**MAXIMALER
SCHUTZ**
Je früher
umso besser!

UKV

Für Ihre gesunde
Zukunft.

UKV – Union Krankenversicherung AG

Peter-Zimmer-Straße 2 · 66123 Saarbrücken
Telefon (06 81) 844-69 00 · service@ukv.de · www.ukv.de

VorsorgePRIVAT: Der private Zusatzschutz
für Vorsorge, Sehen und Hören.

 Finanzgruppe

Aktiv durchs Leben gehen

Immer einen Schritt voraus sein

Regelmäßige Vorsorgeuntersuchungen helfen Frauen und Männern, ihre Gesundheit optimal zu schützen. Die Gesetzliche Krankenversicherung übernimmt dafür aber nur noch teilweise die Kosten.

Mit dem Zusatztarif VorsorgePRIVAT sichern Sie sich diese und viele weitere Leistungen, die Ihre Gesundheit schützen und erhalten. Sie können in dem Wissen um eine gesicherte Gesundheit Ihr Leben unbeschwert genießen.

Rechnungsbeispiel

Folgendes Beispiel zeigt die Leistung für eine neue Brille inklusive Gläsern.

Brille	
Rechnungsbetrag insgesamt	600,00 €
Erstattung GKV	0,00 €
Erstattung VorsorgePRIVAT (80 % des Rechnungsbetrages bis zu einem max. Rechnungsbetrag von 500 € in zwei Kalenderjahren; d.h. bis zu 400 € Erstattung in zwei Kalenderjahren)	400,00 €
Ihr Eigenanteil	200,00 €

Mit VorsorgePRIVAT mehr Sicherheit

Ihre Vorteile für Ihre Gesundheit

Vorsorgeuntersuchungen

100 Prozent der Kosten für Vorsorgeuntersuchungen durch Ärzte zur Früherkennung von Krankheiten. Erstattet werden bis zu **500 Euro pro Kalenderjahr**.

Sehen

80 Prozent Kostenerstattung für Kontaktlinsen und Brillen sowie deren Reparatur – unabhängig von der Änderung der Fehlsichtigkeit. Erstattet werden bis zu **400 Euro in zwei Kalenderjahren**.

Refraktive Chirurgen

100 Prozent der Kosten werden für refraktive Chirurgen (z. B. Lasern der Augen) einschließlich Vor- und Nachuntersuchungen ersetzt. Erstattet werden bis zu **1.500 Euro in der Vertragslaufzeit**.

Hören

80 Prozent Kostenerstattung für ärztlich verordnete Hörhilfen einschließlich Otoplastik (Ohrpassestück) sowie Reparaturen. Erstattet werden bis zu **800 Euro in fünf Kalenderjahren**.

Schutzimpfungen und Malariaphylaxe

100 Prozent der Kosten für Schutzimpfungen inklusive Arzneimittel für Schutzimpfungen, Reiseschutzimpfungen und Malariaphylaxe. Erstattet werden bis zu **300 Euro in zwei Kalenderjahren**.

Jetzt vorsorgen und das Leben genießen



Tipp: besonders wichtig für Frauen

Gerade für Frauen ist es entscheidend, Vorsorgeuntersuchungen wahrzunehmen, mit denen Erkrankungen wie Brust-, Gebärmutterhals-, Darm- oder Hautkrebs rechtzeitig erkannt werden können. Wann und wie oft Sie Untersuchungen durchführen lassen, bestimmen Sie mit unserem Tarif selbst – und sind nicht an die Intervalle und Altersgrenzen der Gesetzlichen Krankenversicherung (GKV) gebunden.

Rechnungsbeispiel

Das folgende Beispiel zeigt die Leistung für eine Ultraschalluntersuchung zur Krebsfrüherkennung bei einer 34-jährigen Frau.

Ultraschalluntersuchung	
Rechnungsbetrag insgesamt	200,00 €
Erstattung GKV	0,00 €
Erstattung VorsorgePRIVAT (100 % des Rechnungsbetrags)	200,00 €
Ihr Eigenanteil	0,00 €